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7° Forbindelse mellem' Organisationen for ",aan- 
deligt Samarbejde og de videnskabelige 
Unioners internationale Raad., 
>>1 Overbevisning om, at en nærmere For- 

bindelse mellem Organisationen for, -aan(Ieligt 
Samarbejde. og de videnskabelige Un%oners ,,,tn- 
ternationale- Raad vil være i begge Institutioners 
Interesse: 

har Forsamlingen gjort sig ;be,?cendt med det 
af Udvalget for aandeligt Samarbejde under dets 
17. Møde udarbejdede Forslag til Samarbejde, 

og. bestemmer, for at lette Udførelsen af det 
det foreslaaede Program ved Sammentræden af 
et: Udvalg af videnskabelige: Sagkyndige, at ind- 
skrive . én -,Post, paß 6.000 Frcs. paa Folkefor- 
bundets Budget for 1936«. 

80 Nationale Udvalg for aandeligt Samarbejde, 
»Forsamlingei?,,- henleder Regeringernes Op- 

mærksomhed paa den almindelige Konference 
af nationale Udvalg for -aandeligt Samarbejde, 
som ,paatæn7ces afholdt i Paris i 1937 i For- 
'bindelse med Udstillingen af Nutidens Kunst 
og Teknik, 

og udtaler Haabet om,, at Staterne vil lette 
Gennemførelsen af denne Plan ved at yde deres 

, . nationale Udvalg en væsentlig Iljælp(<, 홢 
90 Mellemfolkelig Aftale vedrørende Kunstud- 

. stillinger. 홢 
»Forsaml,ingen,> der godkender deri af Ud- 

valget for aandeligt Samarbejde trufne Besl,ut- 
ning, billiger Forslaget om, at Spørgsmaalet - om 
. en mellemfolkelig Aftale vedrørende, Regler for 
Kunstudstillinger undersøges af det interna- 
tionale Musæumskonton. 

10° Intellektuelle Rettigheder. 
»Forsamlingen opfordrerae RegeringfYJ', der 

har undertegnet Paris-Overenskomsten om indu" 
striel Ejendomsret, saaledes som den er ændret 
i London, til saavidt muligt at fremskynde deres 
Ratifikation af denne Overenskomst; 

og ",til, om fornødent, i' deres Lovgivning 
at indføre Bestemmelser;-om' Bibeholdelse, i alt 
Fald for en ,vis Tid,, af Patentbeskyttelse for 
Opfindelser, ,t(l hvilke Kendskabet udspredes af 
Opfinderne selv i Form af videnskabelige Med- 
delelser; 

Forsamlingen anmoder Institutet for aande- 
ligt Samarbejde, og Institutet til Fremme af 
Ensartethed indenfor Privatretten om i Forening 
at fortsætte deres Undersøgelser og Bestræbelser 
for, ved at bringe Berh-" oy Havana-Konventio- 
nerne i~ Overensstemmelse med hinanden, at 
fremme Af slutteisen af en almindelig Aftale, der 
i de to Verdensdeles Lande kan yde en virksom 
Beskyttelse af intellektuelle Arbéjder(<." 
11° Internationalt Kontor for Radiobiologi. 

»Forsamlingen henleder Medlemsstaternes 
Opmærksomhed paa, at der i Venedig er blevet 
oprettet et Kontor for Radiobiologi«. 
120 Det internationale Institut for opdragende 

Films. - 
»Forsamlingen godkender Indholdet af de 

forskellige af det internationale Udvalg for aande- 
ligt Samarbejde trufne Beslutninger med Hensyn 
til Spørgsmaalet om opdragende Films, og lyk- 
ønsker særlig Institutet i Rom til Udgivelsen af I 홢. 11 
Tidsskriftet »Interciné«, Fuldendelsen af dets 
Encyklopædi over Films og den nyhge Oprettelse 
af et Kontor for Undersøgelse af 'Fjernsyn«.,,' 홢', - 홢 ,. 

X I I .  A n d r e  S p ø r g s m a a l .  

1) Med Hensyn til Undersøgelses- 
udvalget angaaende den europæiske Union, 
I i hvilket der ikke har været Møder siden 
Efteraaret 1932, forlængede Forsamlingen 
igen i Aar Udvalgets Mandat for det kom- 
mende Aar og indskrev Spørgsmaalet paa 
Dagsordenen for næste Forsamling. 

2) Generalsekretæren havde fremsat 
nogle Forslag til Ændringer i Forsamlingens 
Forretningsorden vedrørende Sammensæt- 
ningen af Præsidiet og Nedsættelse at" Dags- 

ordensudvalget. Forsamlingen udsatte lTn-, 
dersøgelsen af disse Forslag til Samlingen 
i 1936. 

3) Forsamlingen udsatte endelig Ud- 
nævnelsen af en Efterfølger af afdøde Dr. 
G. Werner til Stillingen som Formand for 
Nansen-Kontorets. Styrelsesraad, indtil Un- 
dersøgelsen af Spørgsmaalet vedrørende 
international Hjælp til Flygtninge er til- 
endebragt i vedkommende Udvalg. 

Udenrigsmmisteriet;, i Januar 1936. 


